Utinam, 215, (215).

Utor, eris, 82, 3°; 180, (180).

Utrum... an, 92, 4°;

V

Vaco, as, (abl.), (178).

Væ, 100, 2°.

Vale, 83, II.

Vas, 27, 2°.

Vates, is, (um), 21.

-ve (enclitique), 97, 2°.

Veho, 80, 2°, b.

Vel, 97, 2°; avec superlatif, 136.

Velut (si), 97, 7°; (312).

Vendo, is, (204).

Vendre, 190; (204).

Veneo, is, (204).

Venio, is, 81, 1°.

VERBES : voir CONJUGAISON. — Verbes déponents, 74; semi-déponents, 75; inchoatifs, (77, 356); transitifs et intransitifs, 70; 157-201; au passif, 201-203; pronominaux, 202. — Classification des verbes, 77; verbes irréguliers, 83, 84; défectifs, 83, 85; impersonnels, 83, 86. — Accord du verbe, 106-107. — Compléments du verbe, 155-185; à l'accusatif, 157-161; au génitif, 165-168; au datif, 170-171, (169), 170; à l'ablatif, (178); complément du passif, 183-185. — Verbes d'opinion, 264-267, 275; de sentiment, 266-287; de volonté, 268-270; d'activité, 271-272; d'intention et d'effort, 273. — Place du verbe, 343. — **Latinismes**, 351 *bis*, 5°.

Vereor, eris, 76; 82, 2°; (271).

Verisimile est, (267).

Vero, 97, 3°; 98, 5°.

Verto, is, 80, 1°, d; double datif, (174).

Verum, 97, 3°.

Verum est, (267).

Vescor, eris, 180, (180).

Vesper, 27, 6°.

Veto, as, 78, 3°; passif, (260), avec *infin.*, (269), (278).

Vetus, eris, 23; superl., 30.

Via, (192).

Vicinus (dat.), (121).

Video, es, 79, 1°; *videri*, (101), (260); *videre* avec participe ou infinitif, 224; *videre ne*, (278); *tu vidēris*, (209).

Viduus, (abl.), (123).

Vincio, is, 81, 2°.

Vinco, is, 80, 1°, a.

Vires, ium, 27, 2°.

Vis, 20; 27, 2° et 3°.

Vito, as, (ne), (278).

Vivo, is, 80, 2°, b.

Vivus, (abl. abs.), (240).

Vix, 150; *vix... cum*, (319, 1°).

VOCATIF, 8; en *-i*, 15.

VOIX DU VERBE, 50; voix active ou passive au lieu d'un auxiliaire français, 201; voix passive, 70; passif impersonnel, 70, 203; passif au lieu d'un verbe réfléchi, 202; manière de suppléer le passif, 204; verbe passif avec complément à l'accusatif (160-162); suivi d'une proposition infinitive, 260.

Volo, conjug., 84, 5°; construction, 268-269, (269); avec *ut*, (273), sans *ut*, (276).

Volucris, (22).

Volvo, is, 80, 1°, d.

Vomo, is, 80, 4°.

Vos, 38; *vestri* et *vestrum*, (38).

Vulgus, 27, 1°.

ZYGMA, 348.

TABLE ALPHABÉTIQUE DES RÈGLES

Abest viginti passus <i>ou</i> passibus.....	§ 163	Cum dives esse posset.....	§ 299
Abundat divitiis, nulla re caret.....	§ 178	Cum id cupias, manebo.....	§ 286
Accepi litteras a patre meo.....	§ 177	Cum palam converterat.....	§ 315
Accusare furti.....	§ 168	Cupidus videndi.....	§ 124
Adeo excellebat ut appellatus sit.....	§ 295	Cupidus videndi urbem.....	§ 235
Alii alio dilapsi sunt.....	§ 152	Dedit mihi libros legendos.....	§ 243
Alius est atque erat.....	§ 132	Defuit officio. Adfuit ad iudicium.....	§ 170
Altissima arborum <i>ou</i> ex arboribus.....	§ 135	Depugna potiusquam servias.....	§ 334
Amans patriæ.....	§ 119	Deus amat virum bonum eique favet..	§ 155
Amo Deum. Studeo grammaticæ....	§ 157	Deus est sanctus.....	§ 101
Amor a Deo.....	§ 183	Dic eum venire. Dic ei ut veniat.....	§ 275
Ante sex annos.....	§ 200	Dicunt Homerum cæcum fuisse. § 261,	264
Avidus laudum.....	§ 118	Dies nullus est quin veniat.....	§ 293
Bene mihi evenit quod mittor ad mor- tem.....	§ 280	Difficultas navigandi.....	§ 234
Boni bonum publicum curant.....	§ 116	Dignus laude.....	§ 123
Boni sunt pater et mater.....	§ 101	Dignus qui imperet.....	§ 125
Brevior est hominum vita quam cor- nicum.....	§ 138	Doceo pueros grammaticam.....	§ 161
Cæsar pontem fecit.....	§ 201	Doctior Petro <i>ou</i> quam Petrus.....	§ 127
Castigat ridendo mores.....	§ 239	Doleo quod te offendi.....	§ 287
Certa pax.....	§ 101	Do vestem pauperi.....	§ 169
Cervi dicuntur diutissime vivere.....	§ 260	Dum in Sicilia sum.....	§ 324
Charta inutilis scribendo.....	§ 238	Eadem student.....	§ 160
Cicerone consule.....	§ 230	Eo in urbem.....	§ 192
Civitati persuasit ut exirent.....	§ 109	Eo lusum.....	§ 245
Cogita quid feceris.....	§ 255	Eo modestior quo doctior.....	§ 333
Cognito vivere Ptolemæum.....	§ 231	Eo per urbem.....	§ 193
Colenda est virtus.....	§ 242	Eo Romam.....	§ 193
Constare denario.....	§ 190	Errat qui putat..... § 145,	§ 328
Constat servos fuisse paratos.....	§ 267	Esse in odio. Movere admirationem...	§ 204
Consul ipse pugnare.....	§ 222	Est mihi liber.....	§ 172
Consulo te, consulo tibi.....	§ 156	Est regis tueri cives.....	§ 112
Corinthi, in loco nobili.....	§ 196	Expulsus est quod justus esset.....	§ 285
Cras petito, dabitur.....	§ 212	Exspecta dum veniat.....	§ 325
Credebant fore ut Roma caperetur....	§ 262	Ferire gladio.....	§ 187
Credo me esse utilem.....	§ 259	Flagrabat desiderio urbis in qua natus esset.....	§ 341
Cum Cæsar in Galliam venisset.....	§ 319	Fortiter pugnatum est.....	§ 203
Cum Cæsar in Galliam venit.....	§ 318	Fruor otio. Utitur victoria.....	§ 180
		Gaudeo bonis rebus et doleo contrariis.	§ 179

Gaudeo te mansisse.....	§ 266	Nisi videro, non credam.....	§ 310
Hæc est mea gloria.....	§ 103	Non affirmaverim.....	§ 220
Hæc simul increpans.....	§ 232	Non impedio quominus veniat.....	§ 279
Hæc via ducit ad urbem.....	§ 171	Non is es quem metus revocare possit.	§ 329
Hic liber est Petri.....	§ 111	Non is es ut metus te revocet.....	§ 292
Hoc erit tibi dolori.....	§ 174	Obsides quos haberet.....	§ 340
Hoc facere debebas.....	§ 219	Oderint, dum metuant.....	§ 313
Hominibus, non muribus.....	§ 173	Oportet discas.....	§ 276
Hora tertia. Sex diebus.....	§ 199	Oportet esse utilem.....	§ 258
Id te moneo.....	§ 160	Oratio quam legi.....	§ 108
Inceptit ludere.....	§ 221 bis	Oratio sit quam brevissima.....	§ 136
In flumine lavantur.....	§ 202	Partibus factis.....	§ 229
In ipsa Roma. In rure amœno.....	§ 195	Pater amat suos liberos.....	§ 140
In posterum diem.....	§ 200	Porta murusque sunt valida.....	§ 102
Interest mea, tua, sua.....	§ 167	Possem, si vellem.....	§ 217, § 307
Interest regis. Interest ad salutem.....	§ 166	Possim, si velim.....	§ 216, § 305
Inter se laudant.....	§ 143	Possum, si volo.....	§ 302
Invitus profectus est.....	§ 117	Post tres dies.....	§ 200
Jussit illos accedere.....	§ 269	Poteram, si volebam.....	§ 303
Lacrimare gaudio.....	§ 186	Potero, si voluero.....	§ 303
Lacrimis oculos suffusus.....	§ 162	Potuissem, si voluissem.....	§ 218, § 309
Lava manus.....	§ 139	Præstare ingenio.....	§ 189
Legem brevem esse oportet.....	§ 270	Priusquam ad flumen pervenerunt....	§ 321
Liber Petri.....	§ 110	Priusquam Pompeius sentire posset....	§ 322
Liberare servitute <i>ou</i> a servitute.....	§ 176	Prælium Cannense.....	§ 115
Libros confusos antea disposuit.....	§ 226	Promisit se venturum.....	§ 265
Mærore conficior.....	§ 184	Puer, abige muscas.....	§ 211
Magnam partem.....	§ 164	Puer duodecim annorum.....	§ 114 bis
Magonem cum classe sua.....	§ 142	Puer egregiæ indolis <i>ou</i> egregia indole..	§ 114
Major opinione.....	§ 129	Quæro quis venerit.....	§ 254
Major quam pro, major quam ut.....	§ 131	Qualis pater, talis filius.....	§ 332
Memini beneficiorum, obliviscor inju- riarum.....	§ 165	Quam quisque norit artem.....	§ 146
Me pœnitet culpæ meæ.....	§ 159	Quamvis improbus esset.....	§ 298
Mihi colenda est virtus.....	§ 185	Quanquam fessi erant.....	§ 297
Mihi opus est amico.....	§ 181	Quanti constat? — Parvo.....	§ 190 bis
Minari mortem alicui.....	§ 158	Quartum annum regnat.....	§ 198
Mirabile visu.....	§ 126	Quasi omnes te audiant.....	§ 312
Misit legatos qui regem monerent.....	§ 329	Quem ut viderunt.....	§ 144
Mox profecturus sum.....	§ 233	Quid faciam? non eam?.....	§ 214
Multare exsilio.....	§ 168	Quid ipsis invium esse? Quid metue- rent?.....	§ 338
Narrant, dicunt, ferunt.....	§ 149	Quid præmii? Nihil novi.....	§ 154
Natus imperio <i>ou</i> ad imperium.....	§ 122	Qui mori canantur, vincere possunt...	§ 271
Natus obscuro patre et matre.....	§ 101	Quisquis es. Ubicumque eris.....	§ 327
Ne feceris, noli facere.....	§ 213	Quo facilius teneatur.....	§ 290
Neque quisquam. Major quam quis- quam.....	§ 150	Quoniam nominor leo.....	§ 284
Nihil habebam quod scriberem.....	§ 209	Quo non alter major.....	§ 134
Nihil novi.....	§ 154	Redeo Athenis.....	§ 193
		Redeo ex urbe.....	§ 192

Regnavit tres annos.....	§ 198	Timeo ne veniat.....	§ 277
Rogavit utrum bellum an pacem eligerent.....	§ 257	Timeri coeptus est.....	§ 272
Rogavit ut sibi parcerent.....	§ 141	Turpe est mentiri.....	§ 104
Sæpe fit ut erremus.....	§ 274	Uno digito longior. Multo maximus....	§ 137
Sciebam quid faceres, cur venisses.....	§ 250	Unus militum <i>ou</i> ex militibus.....	§ 153
Scio quid facias, cur veneris.....	§ 249	Urbem captam hostis diripuit.....	§ 227
Scio quid facturus fueris.....	§ 342	Urbs capta est.....	§ 106
Scio quid facturus sis.....	§ 342	Urbs Roma. Romulum regem.....	§ 105
Scio te hoc facturum fuisse.....	§ 342	Utinam diu vivas. Utinam viveret.....	§ 215
Senatus populusque Romanus intellegit.	§ 107	Ut ingressus est, gladium destrinxit....	§ 316
Senior erat et loquacior.....	§ 130	Ut peteret Italiam. Ne posset agnosci...	§ 289
Servus malus es, qui advenam irrideas.	§ 329	Validior manuum.....	§ 133
Sex diebus.....	§ 199	Veniat, ne veniat, quid ad nos?.....	§ 214
Sicilia amissa angebat Hannibalem....	§ 225	Veniebam, sed prohibitus sum.....	§ 208
Silentio audire.....	§ 188	Vercingetorix proficiscitur.....	§ 206
Similis patris <i>ou</i> patri.....	§ 120	Verior quam gratior.....	§ 128
Si quis venit.....	§ 151	Victi sunt apud Cannas. Sum apud patrem.....	§ 197
Sive cogito, sive scribo.....	§ 311	Videamus mundusne regatur.....	§ 256
Studeo grammaticæ.....	§ 157	Viderent ne queretur.....	§ 339
Suadeo tibi ut legas.....	§ 273	Vidi eum ingredientem.....	§ 224
Sum Carthagine.....	§ 193	Vim dicendi.....	§ 237
Sum in urbe.....	§ 192	Virtutem admiramur.....	§ 148
Sum Romæ, Lugduni.....	§ 194	Virtus amatur.....	§ 147
Sunt qui censeant.....	§ 330	Vixit. Janua clausa est.....	§ 207
Surgere ad dicendum.....	§ 240	Volo esse utilis.....	§ 259
Tantum abest ut... ut.....	§ 294	Voluptas est inimica virtuti.....	§ 121
Tempus legendi.....	§ 113